ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТА

ПРИКАЗ

10 ЯНВ 2С24 №

г. Краснодар

О проведении Всероссийских проверочных работ в 4 - 8,
11 классах в общеобразовательных организациях

города Краснодара в 2024 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере об
разования и науки от 21.12.2023 ^2 2160 «О проведении Федеральной службой
по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обу
чающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийский прове
рочных работ в 2024 году», приказом министерства образования, науки и моло
дёжной политики Краснодарского края от 25.03.2020 № 1163 «Об утверждении
регламента организации и проведения всероссийских проверочных работ в об
щеобразовательных организациях Краснодарского края» (с изменениями от
24.02.2022 № 417) в образовательных организациях муниципального образова
ния город Краснодар, реализующих программы начального общего, основного
общего образования, среднего общего образования (далее — ОО) будут прове
дены Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) для обучающихся 4 -
8, 11 классов. На основании вышеперечисленных приказов приказываю:

1. Директорам ОО:
1.1. Организовать и провести Всероссийские проверочные работы (да

лее - ВПР) в ОО в соответствии с планом-графиком проведения ВПР.
1.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий ОО в дни про

ведения ВПР согласно приложениям 1,2 в соответствии с заявками ОО, загру
женными в Федеральную информационную систему оценки качества образова
ния (далее - ФИС ОКО).

1.2. Провести ВПР в ОО на втором, третьем, четвертом уроках в соответ
ствии с графиком проведения ВПР-2024 (приложение 1, 2) одновременно для
всех классов в параллели.

2

1.3. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы
и список кодов участников, распечатать бумажные протоколы и коды участни
ков, разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдель
ного кода до дня проведения ВПР.

1.4. Скачать архив с материалами для проведения ВПР в личном кабинете
ФИС ОКО до дня проведения работы для 4-8, 11 классов. Для каждой ОО ва
рианты сгенерированы индивидуально на основе банка оценочных средств
ВПР с использованием ФИС ОКО. Даты получения архивов с материалами ука
заны в плане-графике проведения ВПР.

1.5. Распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол
и коды участников.

1.6. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому
участнику код (каждому участнику - один и тот же код на все работы, каждый
код используется во всей ОО только один раз).

1.7. По окончании проведения работы собрать все комплекты и обеспе
чить их хранение до начала проверки.

1.8. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания и
электронные формы результатов в соответствии с планом-графиком проведения
ВПР.

1.9. Организовать проверку ответов участников в соответствии с крите
риями проверки по соответствующему предмету в соответствии с планом-
графиком проведения ВПР.

1.10. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР для каждого
участника, внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания.

1.11. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО в течение 10 дней с
момента проведения ВПР.

1.12. Выставить отметки за ВПР по предметам в графу «Тема урока» и
прописать тему «Всероссийская проверочная работа» в электронный журнал.

1.13. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика»
ФИС ОКО по окончании проведения всех ВПР.

1.14. Организовать видеозапись при проведении всероссийских прове
рочных работ в школах с необъективными результатами ВПР,

1.15. Обеспечить хранение проверенных работ, а также видеозаписей хо
да проведения ВПР в ОО до 31.12.2024.

2. Муниципальному казённому учреждению «Краснодарский научно-
методический центр» (Шевченко):

2.1. Обеспечить методическое сопровождение ВПР при проверке работ.
2.2. Осуществлять мониторинг загрузки ОО электронных форм сбора ре

зультатов ВПР.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместите

ля директора департамента образования администрации муниципального обра
зования город Краснодар Н.М.Полякову.

А.В.Звягинцев

Приложение № 1
к приказу департамента образования

администрации муниципального
образования город Краснодар

от 10 ЯНВ 2021 № и

График проведения ВПР для учащихся 4-8-х классов в 2024 году

Курсивом выделены предметы, которые будут выбраны на основе случайного выбо
ра. Информация о распределении предметов по классам в параллели предоставляется в об
разовательную организацию через личный кабинет в ФИС ОКО.

дата
день
не

дели
4кл 5кл бкл 7кл 8кл

01.04 Пи один из пред-
метов (биоло-
гия , геогра
фия , исто-
рия , обще-
ствознание )

один из пред
метов (биоло
гия , история ,
география ,
обществозна
ние , физика)

02.04 Вт

03.04 Ср
04.04 Чт

05.04 Пт

08.04 Пн один из пред-
метов(биоло-• *
гия , история ,
география ,
обществозна-
ние , физика)

один из пред
метов (биоло-♦ *
гия , история ,
география ,
обществозна
ние , физика,
химия)

09.04 Вт русский

10.04 Ср
11.04 Чт математика математика

12.04 Пт

15.04 Пн один из пред-
метов(биоло-
гия , геогра
фия , исто-
рия . обще-
ствознание )

один из пред-
метов (биоло
гия , история ,
география ,
обществозна
ние , физика,
химия)

16.04 Вт русский (1) математика

17.04 Ср
18.04 Чт русский (2) русский

19.04 Пт

22.04 Пн

23.04 Вт окружаю
щий мир история русский

24.04 Ср
25.04 Чт математика русский

26.04 Пт биология математика

27.04 Сб

* - Предметы, которые могут проводиться в компьютерной форме.

Первый
заместитель директора
департамента Н.М.Полякова

5

Приложение № 2
к приказу департамента образования

администрации муниципального
образования город Краснодар

от 10 ЯЯВ 2024 № &

График проведения ВПР для учащихся Их классов в 2024 году

№ п/п Предмет Дата
1 Биология 04.03.2024
2 География 06.03.2024
3 Физика 12.03.2024
4 История 14.03.2024
5 Химия 19.03.2024

Первый заместитель директора
Департамента Н.М.Полякова